COMUNE DI TAORMINA

Citta Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 59 del 08/07/2021

Repertorio Generale n. 892 del 08/07/2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI
REVISORI DOTT. CIANCI GIUSEPPE.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA

Citta Metropolitana di Messina

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determinazione Dirigenziale n. 59 del 08/07/2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI
REVISORI DOTT. CIANCI GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto che:

« con Deliberazione n. 31 del 10.09.2020 il Consiglio Comunale ha
provveduto, mediante estrazione a sorte (Legge Regionale n. 17 del 11
agosto 2016 art. 6 comma 2) alla nomina del Collegio dei Revisori;

« in seguito a verifica dei requisiti giusta Determina Dirigenziale n.
122/2020, il Collegio dei Revisori risulta cosi composto:

« Dott.ssa Liliana DI STEFANO (Presidente);

« Dott. Davide BONIFACIO (Componente);

« Dott. Giuseppe CIANCI (Componente);

Dato atto che con la richiamata deliberazione di C.C, in attuazione del decreto
del Ministero dell’'Interno di concerto con il Ministero dell’lEconomia e delle
Finanze del 21 dicembre 2018, e stato determinato il compenso annuo
spettante a ogni componente del Collegio in € 10.150,00 oltre oneri (IVA e
contributi previdenziali), prevedendo la maggiorazione del 50% a favore del
Presidente del Collegio, ai sensi dell'art.241 c. 4 del D.Lgs n°267/2000;

Dato atto, altresi, che sono state attribuite le sequenti maggiorazioni di legge:
- del 5% in attuazione di quanto previsto all’art. 1 lettera a) del D.M.
21.12.2018, in quanto la spesa corrente annua procapite (desumibile

copia informatica per consultazione



dall’ultimo bilancio preventivo approvato) e risultata superiore alla media
nazionale per fascia demografica come previsto nella Tabella B del sopracitato
decreto;

- di un ulteriore 5% in attuazione di quanto previsto all’art. 1 lettera b) del D.M.
21.12.2018, in quanto la spesa per investimenti annuale procapite (desumibile
dall’ultimo ultimo bilancio preventivo approvato) e risultata superiore alla
media nazionale per fascia demografica come previsto nella Tabella C del
sopracitato decreto;

Considerato che ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti residenti
fuori Comune e dovuto il rimborso delle spese di viaggio e di vitto,
effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede
dell'Ente, per lo svolgimento delle proprie funzioni che, in ogni caso, non
potranno essere, ai sensi del comma 6 bis dell'art. 241 del D. Lgs. 267/2000,
superiore al 50% del compenso annuo attribuito agli stessi al netto degli oneri
fiscali e contributivi, riconosciuti secondo i seguenti criteri, relativamente alle
spese di viaggio, vitto e alloggio:
e al costo del biglietto di prima classe in caso di trasporto ferroviario;
in ragione di un quinto del costo di un litro di carburante per ogni
e chilometro percorso, in caso di utilizzo del mezzo proprio, oltre al
pedaggio autostradale;
e |e spese di vitto e di alloggio vengono determinate in misura pari a quelle
spettanti agli Assessori dell'Ente locale;

Vista la fattura elettronica n. 3/FE del 24.06.2021 presentata dal Dott. Cianci
Giuseppe di Euro 2.011,29 comprensiva di compenso e di rimborso spese di
viaggio, vitto e alloggio, dando atto che le stesse rientrano nei limiti massimi di
legge consentiti;

Visto l'art. 52 del D.L n°73 del 25.05.2021 che differisce al 31 luglio 2021 il
termine di approvazione del bilancio di previsione 2021 - 2023 per gli Enti che
hanno attivato I'anticipazione di liquidita ai sensi del D.L. N°35/2013 e
successivi rifinanziamenti;

Dare atto che la predetta spesa e da ritenersi obbligatoria per legge e non
frazionabile in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs n°267/2000;

Visto D.Igs. nr. 267/2000;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente
riportati:
Di liquidare al Componente del Collegio dei Revisori dei Conti, Dott. Cianci
Giuseppe la somma di Euro 2.011,29 quale compenso e rimborso spese di

viaggio, vitto e alloggio, dovuti per il periodo 29.03.2021 - 10.05.2021, a saldo
fattura n°3/FE del 24.06.2021;

copia informatica per consultazione



Di Impegnare la superiore spesa alla Mis. 1 Prg. 1 Titolo 1 Mac. 3 - capitolo
00101114 del Bilancio 2021 2023 in fase di predisposizione;

Di disporre il pagamento a favore del Dott. Cianci Giuseppe mediante
accredito sul c/c bancario riportato sulla Fattura n°3/FE del 24.06.2021;

Di disporre, altresi, la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio per la
relativa pubblicazione, nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina
nella sezione “Atti pubblicati ai sensi dell’art. 18 comma 1 L.R. 22/2008 e s.m.i;

Di nominare Responsabile del procedimento il Rag. Giovanni Cacopardo.
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



251612021 Vedi fatiura

-~ o fro— Frp— s ¢ % M J R

KUTTIGGHIU SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA
VICO G DIV GIOVANNI DI GIOVANNI 5,5 - 88030 - TAORMINA (ME} - T
Partita IVA: 1T03560170833

Codice fistale: 03660170833

Ragime fiscale: Ordinatio

Spett, CONSULT MANAGEMENT DI CIANCI GIUSEPPE

VIA PALESTRO,18 - 96010 - SOLARINO (SR) IT
Partita IVA: IT01602870888
Codica Destinatario; N92GLON

Fattura 6 det 30/04/2021

| Descriziona dol prodottafservizio Importo shitario T Quantita " Importo totale WA% i
TN.1 PABTO COMPLETO DA ASPORTO DEL ' o ' i
i ¢ o 10,00
| 20201 50,00 € 1 50,00€ % !
{ N.1 PASTO COMPLETQ DA ASPORTO 50,00 € 1 5000 € 10,00% i
Dati riepllogo IVA

VA | Imponibiefimpart i Imposta i

‘ 10,00% | 100,00€ | 1000€;

Altri dati
l . - lmparts tatale dosumanto
i ' i 1080€

Copla di fottura eletironiea conforme a quella Irasmessa telymaticamente al Sistema di Interscambio

Fatlura ricovuls con www.laluraelstivonica-app.it

"ﬁ EATTURABLETTROWICA APP

i
9
copia informatica per consultazione



KUTTIGGHIU SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA
VICO G DIV GIOVANNI DUGIOVANNI 5,5 - 88039 - TAORMINA (ME) - IT

Partita IVA: IT0D35680170833
Codice fiscale; 03580170833
Regime fiscale: Ordinarlo

Ved! fattura

Fattura 9 del 04/05/2021

Spett. CONSULT MANAGEMENT DI CIANCI GIUSEFPE
VIA PALESTRO, 18 - 98010 - SOLARINO (SR) IT

Partita IVA: IT01502870888

Codice Destinatario: N92GLON

Dascrizione del prodottofservizia Impore unltario Importa totale ‘ WA%
N PASTO COMPLETO DA ABPORTO 45454 ¢ 4545€ ! 10,00%
Dati riepilogo IVA
79 i Imposta
16.00% 4545¢€

Altri dati

Importo totala documento

Copia di fattura elettronic

o conforme a quelle trasmassa telematicamente ai Sistema di Interscanibio

Fatiura ricevuta con wwavfalluraetettronica-app.iL

#R, FATTURAELETTRONICA AFP

copia informatica per consultazione




—_
R g”v

CONSORZTO PER LE AUTOSTRADE SICTLIANE
Contrada Scappo - 98100 MESSINA
Autestrada MESSINA - CATANIA - A18
&

 ATIESTATO DI TRAITD I8 PRTH WA

MODALITA' DI PAGAMENTU

o TN

_ Data; 10-05-2021
" fParta: 19
- Entrata; 004 TAORMINA
- Uscita: D09 CATANIA

Ora: 20?55
Esattore: 1148

Glasse: A

PEDAGRIO: Eurg 1.7

DOCUMENTO NON VALIDO AL FINI FISCALL -

P AT VA e T TR S e s ~ e,

{ B T
1 \\:\L
|

[ETREY R

di PONTICELLD AR €,
PIRZZA S.ARTONID N.&
TRORNINR C(HED
P.IUR 01686270834

DOCURENTO COMHERCIRLE ;
di vendita o prestazione i

. DESCRIZINE B8 Prezzol€)
CAFFE? B Ui - O P
i CRFFE? - 10% 2:00 ¢
: .

UAECORESHD 0 |
DI CUI 1VA - . 0,96

Y Paamnento contante 4,00 é
! Teorte panalo 4,00 -

10-85-2021 14246

3 N}.’. "\:-‘\
SR,

R R st

41 PONTICELLO HE €
P v pIAZZR S.ANTONIO N.B

L TAORITNA QEY . T
L pLTYR D1686270834

o e COMERCIALE - o~

fog 7 g eidita 0 wes’(aﬂone )
i e '

e 1R el
g e D
. sk w8
H

YR COESSD < BN

CpyCul A o

! pusamento covtante 3,50
- Tarorto pasalo s

H
10-05-2021 15+28

0 K. 0595-0100

UMHEKT anmgaéa&za Los

X e
P

ek e T

o e e

DOCUHENTYD N, 0595-G094
RT SAINZ023624

3

‘copia informatica per consultazione




¥

~,
—_— ————

LR

CONSORZIO PER LI AUTOSTRADE SICILIANE
Contrada Scoppo ~ 98100 MESSINA
Autostrada MESSINA - CATANIA - A18

. ATTESTATD O TRABTTD I PORTA HAMLE

HODALITA* DY PAGAMENTO

| CORTANTE

‘Data: 30-04-2021

| Porta: 34
‘Entrata: 009 CATAMIA
IUscita: 004 TAORMINA

" Ora: 08:58
sattore: 1432

Classae: A

! PEDAGGIO: Eare  1.70
1 . .

i DOCUMENTO NON VALIDO AL FINT FISCALI

Cd
'

T T

"i‘a

k-
gt "w,.%‘ . b

- CONSORZI0 PER LT KITOSTRADE SIGILIAHL

Contrada Scoppo - 98100 WESSINA

. putostrada MESSINA ~ CATANIA - A18

MTEST& 10 DT TRANSITO TH PORTA NRMUN_E

MOQALITA' DI PAGAMENTO

BT S0 G202 Orax 19321
Porta: 18 Esattore: 1645
Entrata: DD&iKAORMIQA )
Uscita: 009 CATAHIA Ciasse: A

; PEDAGGID: , Furo 1.70

DOGUMENTG HON VALIDO AL FINI FISCALL

véopia informatica per consultazione




r—--—---u_.......,__‘.,'_._,“_“_‘,__,_\_ ~______lc\____* L

W«g e B

Lﬂ$§DR!IO PER LE AUTOSTRADE SICILIANF
* Contrada Scoppo - 98100 MESSINA
Autosfrada MESSTNA - bAfANIA Al8

MTESTMO DI TRAKT TU l PORI HNJUALE

B MODAL[TA DI PAGAMENTO

[
A
|
|

Porta dé .
' Entrata: 00$ CATANIA .t
.USP?ta UU& lAﬂRHiNA

' PEDAGGIO: o Eur:u” 1.70

Evattore: 1209

e
‘g.“\"[rl C]QSSG.’ A

DOCUMENTO NON VALIDO AL FINI FIECALI

e e

[

" g

© PEDAGGIO:

bL44/ J
o

CONSDR/IG PER LE AUTOSTRADE SICILIANE
) ~iontrada Scoppo - 98100 MESSINA
Autostrada HFS&INA LATAN]A AlB

TESTATO DI TRARSLTO { Pl]RTA HAUAE

MUDQLI!A' DT PAGAMENTO

CONTANTE

i

Data: (4-05-2021 fira: 20:45

Porta: 149 Ecattore: 1148

Entrata: (04 TAORMINA

Useita: 0ONY CATANIA Classe: A
Euro 1.70

DOCUMENTO NOW VALIDD AL FINT FISCALI

4 o

“copia informatica per consultazione




e 'l.lztfhh*"?*v»f
/f:’":,:.r e _— . — e :
G ¥ ]
” ) \.M_ .

B BARLASTAIONE -

GERMAND PAOLD™ .=~ . ¢

~ YIALE DELLA PATRIA 38~ " !

: SOLARIND” :

.r. 3434026204-0031921114 !

P. IVA B1B55610885 .

" DGCUMENTO COMNERCIALE 5

di ‘vendita o prestazione ““a¢ L

| Rﬁ§%§§f[0”h, ‘ PR%&?U1€)Qévg ;
0TALE EOHPLESQ[UD 110
D1 CUl 1vA 8,1

PAGAHENTO CONTANTE 1,99 ¢
PAGAHENTO ELETTRON]CO 0,00
NON RTSCDSS0 0,00
RESTO 0,00
IHPURTO PAGATO 1,20

Conto 1

t

CAr VA 10,007
10/05/20 09:41 DOC. 0404-0038 |

KT BoM13003187

AL

%“#:%%*ZLngéf
LURALED N2 st

¢! PONTICELLD A.8 C.
PIAZZA S.ANTONIO N.8

TRORHING (HED ;
P.JUR 01686270834 :

GUCUHERTD COMHERTCIRLE
dt vendila o prestaziong

DESCRIZIDHE Nﬂ Prezzot#—')
ORANITE % - 550

TOTALE COIPLESSTVO b
I CU1 VR 0,32

Pasanerto pontante 3,50
Tororie rasato 3.50

10-05-2021 1438
DOCUMENTD N, 0585-0093
Rl 9RINZ0Z3624 |

!
© ek emnenrt See e B

copia informatica per consultazione

WWWWMW

|

4
H

L
H

DESCRIZIOHE IR Prezzol€)  © + QESERIZIONE IR Pre Pz.zo(%; Z)
. BELETI 107 200 ! CARFE’ w0 - oo
- GELATL - 1 2500 | b [AFFE?. 4 0.t :
i - 2 ' .
- TOTALE COPLESSIVO BO0 7 TOTRLE CORLESSID 412? |
;DY CUT 1R 0.96 ¢ ' pIOHL 1WA 0;50
Pasananto contarte 400 L Pagamnnto contante ﬂigg
Turorls passto 400 71 Joports vasato . 4.
10-05-2621 13+28 T 10-05-2021 13422
BOCUMENTO N. 0595-0063 DOCUHENTO B, 0595-0082 - o
"~ RT SAIN2023624 S RT %Iﬁ”ﬂﬁﬁ?‘f R

Fad

e
B

CONSORZIO PF_H LE AUTOSTRADE STCILIANE
Contradad Sfoppo ~ 98100 MESSINA
.ﬁnmsu‘dda HESSINA - CATANM A18

ATTESTM[U D 1 TRANSTTO IN PORTA MQMUALE

-HODALITA' DI PAGAMENTO

CORTANTE

Data: 10-05-2021 . Ora: 10:56
Porta: 36 Eeattore: 1633
[Entr‘ata: 009 CATANTA .

iseita: D04 TAORMINA Classe: A
PEDAGGIO: Furo  1.70

DOCUMENTO NON VALIDO AL FINI FISCALT

Moo

PR
. Prfaen f (_

R e

di PORTTCELLO A.8 C. di PORTICELLO R.&.C.

PIAZZA S.ANTONID .8 . PRZZA S, ANTONID N2 -
THORNINA CHE) P TAGRNLN, (HE)

P.1UA 01G8GZ70634 i . P.IUR 01686270834 -

LURRLED . 2 s

GOCUNENTO CONRERLIMLE
i umdﬁa ] Pmstazwm

BOCUKENTD CORNERCIALE
di vendita o prestazione

R AL e

1
(i

P




WL ST ;

GERHAND PAOLO "
. VIALE DELLA PATRIA 30 -
: S SOLARINO .
= - 2334026204-0931921114 o
P. IVA 01855610895 .
DICUMENTO COMMERG TALE .
di vendita b prestaziong “"Lr-e
* ) : et il
« v DESCRIZIDNE PREZZO(E). (VK -5
1,79 % 2 o A
COLAZIONE - U aapg
T0TALE CONPLESSIVD | 1
DL CUL 1A o 0:22,
" PAGANENTO CONTANTE L AN .
PAGAENTO ELETTRONICD L0,
NON RTSCOSS0 N
RESTO - 0,00 .
THRORTO. PAGATO 7,49 -
A 1A 10,001 - .
N 00C 0386-0011 ) . [
| S RT B0M 3003187 o
Conte 1 x o
. i
— —A _—
Ry ' %
e .
CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICIurme ' - CONSORZIO PER LE AINOSTRADE STCILIANE

Contrada Scoppe - 98140 MESSTHA

i Cantrada Scoppo - 98100 NWESSINA
Nitostrada MESSINA - CATANTA -~ A1 l

i
f
| : Autostrada MESSTNA - CATANTA - A1B
: [

‘ 1

 ATESTATD O RAD 1 P s | ATIESTAT DI TRASITO I PORTA UM

NODALITA® DI PAGAHENTO ; umﬂ,_MODALITﬁdN?aN?EGAMEHTO
(ONTANTE - b

Dot 22k BT TR T Gra: 21:75
porga.zz . ggél Ora: 09:18 gz::a- 20 Esattore: 1634
‘Entrata: 009 CATANIA Feattore: 1633 Entrata: 004 TAORMINA )
Useita: pog TAORMINA Classe: A iscita: (0% CATANIA Classer A
I | . fure 1.70
:w:nmcxo Ewro  1.70 PEDAGRYO: ure
e .
' DOCUMENTO NON YALDO AT FIHT Frscay DOCUMENTO KON VALEDO AT FINI FISCALT

Ecopia informatica per consultazione




ruppo uranant

TAOM KET & .
APB 0 ARCA _ .
- TEL, 094223781

TAO - 3
@ v RA TITA 4 00448090837 ',"«'1‘
2N DOCUMENTO GOMMERGI LE )
Ve di ventEI Ia 0 prestaz ane
N\ . DESCRIZIONE VA Pre220(€)
Mg RUSCELLA ACOUA NATURALE L N
¥ix . 0,25
GALBANI GALBANONE KG.5¥PZ .
- .2 : V% 1,28
RS GALBANI P.COTTO F.GOLOSA ¢
2P VT 3,78
BAGUETTE PANE' TIPG O Y% 6,69
BAGUETTE PANE TIPQ O VI*® 0,69 -
GIABATTA INTEGRALE . VI 0,4 .
MENTO% ME%ITA GR. 35 gg ] VI% 0,9
FRISK PEPPERWINT WEW BOX ~ VI¥ 1%
SUBTOTALE 10,07
£
TOTALE COUPLESSIVD 10,0
i ui i | iy
Pagamento elettronico 10,07 -
Importo pagato 10,07
I = Ventilazions
10-05-2021 18:22 "

; ‘ : DOCUMENTO N, 0487-0352
RT 99MEY048022

P TR FORKE T PASAIENTD Y
: . Bancomat 10,07
| DECO" LOCAL ‘
‘z PagaBANEOHAT.

AL Apoﬂo Arcagatq 1% .

it - R T

Wik, cartabcc it

Eserc. 338710000009002 !
A.1.1.C, o 00001

Data 10/ 5/21 !

THL 02464813 STAN oesaa% 1

2 B.C.
UT 8 3620 UPER 063175
6001410001
APPL 8 BANCOMAT
ATC 0352 TOG 380 1T 00
¢ q78” ug 1533E555

TVR 3008000
SOERTH1 i
L oemoagaﬁ SR "{(‘2}5{
i oo $n Qe
THPORT# EUR 10,07

RA[}S‘A’ZIONK: ESERUITA
RRIVEDERCI E GRAZIE

ARTICOLT
GASSA} OPERATOR
.. TRANSAZIONE N. 336

NUMERD CASSA I

MW

013
;-.51‘*""‘

@é.

i f,,

i
N

L:opia informatica per consultazione




COMUNE DI TAORMINA

Citta Metropolitana di Messina

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 59 del 08/07/2021

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI
DOTT. CIANCI GIUSEPPE

APPONE
Il visto di Regolarita Contabile e
ATTESTA

che la complessiva spesa di € 2.001,29 trova la relativa copertura come da prospetto che segue:

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di
imputazione
01011.03.00101114 | € 2.001,29 751/2021 08/07/2021 2021

Al sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili
e fiscali sulla presente determinazione, si puo procedere alla liquidazione.

Taormina 11, 08/07/2021

Sottoscritto dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA

Citta Metropolitana di Messina

(LA TORRE ANGELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



